РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАМЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ КАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Порядка материального стимулирования народных дружинников.

	Принято Собранием депутатов Камышевского сельского поселения третьего созыва
	28 декабря   2015 года

В соответствии Федеральным законом от 02 апреля 2014 года                   № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования «Камышевское  сельское поселение» Собрание депутатов Камышевского  сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Утвердить Порядок материального стимулирования народных дружинников, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования «Камышевское сельское поселение» согласно приложения.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Камышевское сельское поселение».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Камышевского сельского поселения по бюджету, налогам и собственности (Головко С.Н.).

Глава Камышевского

сельского поселения                                                                        В.Е. Канатова

хутор  Камышевка

28  декабря  2015 года

№ 109
Приложение

 к решению Собрания депутатов Камышевского  сельского поселения от 28.12.2015  г. № 109
П О Л ОЖ Е Н И Е
о порядке материального стимулирования и поощрения народных дружинников.

1. Администрация Камышевского сельского поселения может

осуществлять материальное стимулирование деятельности народных дружинников в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Камышевского сельского поселения.

2. За успешное и добросовестное исполнение своих должностных

обязанностей, продолжительную и безупречную службу, выполнение заданий особой важности и сложности для народных дружинников предусматриваются следующие виды поощрений:

1) Объявление  благодарности

2) Награждение Почетной грамотой

3) Награждение ценным подарком

3. Администрация Камышевского сельского поселения может

осуществлять личное страхование народных дружинников на период их участия в проводимых органами внутренних дел (полицией) или иными правоохранительными органами мероприятиях по охране общественного порядка, устанавливать дополнительные льготы и компенсации для народных дружинников, гарантии правовой и социальной защиты членов семей народных дружинников в случае гибели народного дружинника в период участия в проводимых органами внутренних дел (полицией) или иными правоохранительными органами мероприятиях по охране общественного прядка, а также использовать иные формы их материальной заинтересованности и социальной защиты, не противоречащие законодательству Российской Федерации.